[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

седьмое  заседание  седьмого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  21  февраля     2023 года     № 58
пгт. Пионерский
О внесении изменений в Положение об Управлении культуры    Ирбитского муниципального образования
С целью приведения Положения   об Управлении культуры  Ирбитского муниципального образования в соответствии с  пунктом 7.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 5, статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьями 4 и 5 Федерального закона от 25,07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», и  руководствуясь статьёй 23   Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении культуры    администрации Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.10.2015 г. № 477, с изменениями  от 29.11.2017 г. № 41, от 29.01.2020 г. № 338 следующее изменение:

1) пункт  1 статьи 2 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации  и (или) ликвидации  последствий   проявления  терроризма и экстремизма в границах муниципального образования, а именно:

- участие в реализации мероприятий муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

- участие в проведении информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

-  обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении   Управление культуры муниципального образования;

 - участие в подготовке и направлении предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в   администрацию  муниципального образования и (или) антитеррористическую комиссию муниципального образования;

-  участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Свердловской области;

-  участие в осуществлении  иных полномочий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, предусмотренные законодательством Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете  «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

________________Е.Н. Врублевская
          ______________ А.В. Никифоров